sas celebrare in Basilica sanctæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ, quæ appellatur ad Præsepe, nisi promisisset iis ipse Pontifex minime eam aliquando suscipere ». Hæc Anastasius: ex quibus plane innotuit imperatori, impossibile esse hæresim in Ecclesia Romana plantare, cum perspicue intueretur, quod non Pontifex tantum, sed clerus omnis, et senatus populusque Romanus adeo libere ingenueque detestari solerent et execrari, quicquid suspicionem haberet hæreticæ pravitatis.

2. *Concilium Toletanum octavum.* — Eodem anno, quo Reccesvintus Hispaniarum rex quintum inchoat annum sui regni, Æra sexcentesima nonagesima prima, die decima octava mensis Decembris celebrata est Synodus Toletana, octava die, cui interfuerunt episcopi quinquaginta duo, abbates duodecim, atque vicarii episcoporum absentium decem: statutique in ea reperiuntur canones tredecim. Ibi primum rex volumen obtulit de his quæ ab episcopis considerari atque decerni optaret: quæ omnia singillatim a Patribus cognita, ex præscripto divinarum Scripturarum sunt definita;

quam autem consullissime, si ea inspexerit, lector intelliget. Exarsit vero potissimum zelus sanctorum episcoporum adversus episcopos carnis inquinamento pollutos, quos absque aliqua speranda venia extra ministerium longe fieri iidem decrevere¹, et de aliis sacerdotibus ac ministris iisdem culpis obnoxii æque ulciscendum statuerunt; iidemque de subdiaconorum continentia canonem sancivere. Sed quem de Quadragesimæ observatione, ut ab esu carniū omnes abstineant, canonem edidere, hic totidem verbis recitandus est nobis: sic enim se habet:

3. « Nonæ² intentionis admonitu delecta est ingluvius horrenda voracium, quæ dum fræno parcimoniam non adstringitur, religioni contraire censetur. Nam dicente Scriptura³: Qui spernit minima, paulatim decidet in maxima: illi tanto edacitatis improbæ sumptu grassantur, ut cælestia et pæne summa contemnere videantur. Etenim cum Quadragesimæ dies anni totius decimæ deputentur, quæ in oblatione jejunii Domino consecrantur, quibus etiam saluberrime conditio humani generis expiatur, dum a quatuor mundi partibus ad hanc homo religionem crediturus adducitur; quatuor elementis formatus, propter transgressionem Decalogi quaterdecies convenienter affligitur: illi ausu temerario hæc omnia contemntes, voracitatis ingluviem non frænant, et quod pejus est, Paschalia festa illicitorum esuum perceptione profanant. Quibus ex hoc adeo acerrime interdicitur, ut quisquis absque inevitabili necessitate, atque fragilitatis evidenti languore, seu etiam ætatis impossibilitate diebus Quadragesimæ esum carniū præsumpserit attentare, non solum reus erit Resurrectionis Dominicæ, verum etiam alienus ab eisdem diei sancta communione. Et hoc illi cumuletur ad pœnam, ut ipsius anni tempore ab omni esu carniū abstineat gulam; quia sacris diebus abstinentiæ oblitus est disciplinam. Illi vero, quos aut ætas incurvat, aut languor extennat, aut necessitas arctat, non ante prohibita violare præsumant, quam a sacerdote permissum accipiant ». Hactenus canon, cum vigeret in ea Ecclesia disciplina.